
01

セルフ洗車のサブスク「Wash Pass」、
洗車の利用回数が50,000回を突破しました！

拝啓　早春の候、貴社におかれましてはますますご発展のこととお喜び申し上げます。
　さてこの度弊社では、スマートフォンアプリを使って、月に何度でもセルフ洗車機が利用
できるサブスクリプションサービス「WashPass（ウォッシュパス）」を提供いたしました。
　つきましては何卒貴媒体でも取り上げていただきたく、ここにご案内させていただく次
第です。

なお、この件についてのお問い合わせは、下記までお願いいたします。
敬具

メディア関係者 様

担当 ： 石田　　　TEL ： 045-478-7033
住所 ： 〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜3-20-8 ベネックスS-3ビル 10F
mail ： k-ishida@databank-net.co.jp

令和3年6月17日

データバンク株式会社
メディア開発部　石田久美子



■ WashPassの特長

02

① 定額制なので、お財布や天気を気にせず、いつでも何度でも洗車できる
② スマートフォンのQRコードをかざすだけのキャッシュレス仕様
③ 洗車機は豊富な実績のある安心のダイフク製
④ 月に2・3回洗車をする人なら毎回お支払するよりも低価格

■ WashPassの使い方

ご希望のガソリンスタンド店舗のアプリをスマートフォンにダウンロードし、お好きなプラン
を選択してください。

店舗では、洗車機の操作パネルにQRコードをかざすことで簡単に洗車できます。プランは、
店舗によってコースメニューや価格が異なりますが、月に2・3回洗車すれば元が取れる価格
設定になっています。

■ WashPass提供の背景

愛車を常にキレイにしたくても、洗車は手間や時間、費用もかかります。
こまめに洗車する必要性があっても自分で手洗いするには時間がなく、また洗車機を利用し
た場合、洗車をすればするほど費用もかさみます。
これらの課題を解決するため、「Wash Pass（ウォッシュパス）」を提供いたしました。

身近なスマートフォンアプリを利用し、安心して、いつでも何回でも洗車をしていただくこと
で、常にキレイな愛車に乗っていただけることを提供いたします。



■ WashPassの利用可能店舗 （2021/6/1 時点）

■ TOPICS ■

03

現在 WashPass を利用できる店舗は、40店舗
7月は新たに13店舗でスタート予定です。
準備中の店舗も多くあり、今後も続々増えていきます！

■ 洗車利用回数が50,000回を突破しました！ （2021/5/7 時点）

WashPassの洗車利用回数が50,000回を超えました。
お客様アンケートでは、Wash Pass会員になる前の洗車回数は、半年に１回や２，３ヶ月に１
回という回答でしたが、Wash Pass会員になった後は、ほとんどの方が、週に１回という結果
でした。
花粉や梅雨の季節でも気軽に洗車できると、好評をいただいております。

データバンク株式会社
本社：〒222-0033　神奈川県横浜市港北区新横浜3-20-8  ベネックスS-3ビル  10F
設立日：2000年2月
代表者：代表取締役　難波 良紀
事業内容：　・会員情報管理システムの開発・導入サポート
 ・データ活用及び経営戦略コンサルティング
 ・セールスプロモーション活動の企画・制作
URL : https://www.databank-net.co.jp/


